πλαίσιο της δεύτερης (2η) εκπαιδευτικής σειράς για το 
τρέχον έτος:

Άρθρο 1 
ΒΑΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

1. Η διάρκεια του προγράμματος βασικής εκπαίδευσης 
της Σχολής, για τους υποψηφίους του κλάδου ΔΕ Προσω-
πικού Εξωτερικής Φρούρησης, ανέρχεται σε διακόσιες 
σαράντα έξι (246) διδακτικές ώρες και περιλαμβάνει 
τόσο θεωρητική όσο και πρακτική εκπαίδευση.

2. Η Σχολή υλοποιεί το ως άνω εκπαιδευτικό πρό-
γραμμα, στις εγκαταστάσεις του Σωφρονιστικού Κατα-
στήματος Γυναικών Ελεώνα Θηβών, με έδρα τη Θήβα,  
όπου πραγματοποιείται και η διαμονή των εκπαιδευο-

[...]

ρομηνία και φέρουν μαζί τους, εκτός από τα προσωπικά 
τους είδη, δύο (2) αθλητικές φόρμες, χρώματος σκούρο 
μπλε ή γκρι ή μαύρου, και αθλητικά παπούτσια.

3. Η εκπαίδευση για τους υποψηφίους του κλάδου 
ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης έχει συνο-
λική διάρκεια διακόσιες πενήντα οκτώ (258) ώρες, εκ 
των οποίων διακόσιες σαράντα έξι (246) διδακτικές  
ώρες και δώδεκα (12) ώρες για τη διεξαγωγή των εξε-
τάσεων.

4. Ημέρες διδασκαλίας ορίζονται οι ημέρες της εβδο-
μάδας, από Δευτέρα μέχρι και Σάββατο. Οι ώρες διδα-
σκαλίας της κάθε ημέρας θα οριστούν με απόφαση του 
διευθυντή σε συνεργασία με τον επιστημονικά υπεύθυνο